

**FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA\***

Złożona/e w dniu: 20.05.2019 R. 20-05-2019  
 przez Radną/Radnego: ZBIGNIEW KOŁODZIEJ JM  
 w sprawie: ROŚNIE POMIĘDZY ZAŁOŻENIAMI STRATEGII ROZWOJU  
 WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO A PROJEKTEM KRAJOWEJ STRATEGII  
 ROZWOJU REGIONALNEGO 2030.

## Treść interpelacji/zapytania:

ANALIZA SWOT, STANOWIĄCA PEWNE ZAŁOŻENIA DO STRATEGII ROZWOJU  
 WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO, JAKO SŁABE STRONY NASZEGO WOJEWÓDZTWA  
 WSKAZUJE M.I.N.: BRAK SILNEGO OŚRODKA GOSPODARZEGO - METROPOLITARNEGO  
 ORAZ NIEDOSTATECZNIE ROZWIŃCZONE FUNKCJE METROPOLITARNE GÓRKOVA WŁKI  
 I ŹELONEJ GÓRY.

TYMCZASEM PROJEKT KRAJOWEJ STRATEGII ROZWOJU REGIONALNEGO 2030  
 PRZESUWA AKCENT POLITYKI REGIONALNEJ Z DUŻYCH MIĄST JAKO GENERA-  
 TORÓW IMPULSÓW ROZWOJOWYCH W STRONĘ BEZPOŚREDNIEGO WSPARCIA  
 MNIEJSZYCH MIĄST ORAZ GMIŃ CHARAKTERYZUJĄCYCH SIĘ STAGNACJĄ  
 ROZWOJOWĄ. TEGO TYPU JST. ZOSTAŁY WSKAZANE JAKO OBLIGATORYJNE  
 OBSZARY STRATEGICZNEJ INTERWENCJI, DLA KTÓRYCH WSPARCIE POCHODZIĆ  
 BĘDZIE M.I.N. Z KRAJOWEGO PROGRAMU „PROGRAM 2020” ORAZ INNYCH  
 ŚRODKÓW (W TYM PROGRAMY KRAJOWE I REGIONALNE)

1. PROSZE WYJAŚNIĆ, DLACZEGO STRATEGIA ROZWOJU WOJ. LUBUSKIEGO  
 JUŻ W SAMYCH SWOICH PODSTAWACH NIE JEST SPÓJNA ZE STRATEGIĄ KRAJOWĄ
2. CZY NIEDOSTOSOWANIE ZAŁOŻENI STRATEGII ROZWOJU WOJ. LUBUSKIEGO  
 ZE STRATEGIĄ KRAJOWĄ, MOŻE SKUTKOWAĆ BRAKIEM MOŻLIWOŚCI  
 SIĘGNIĘCIA PO FUNDUSZE PROGRAMU 2020?

Kołodziej

(podpis)



Lubuskie

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego  
Stanisław Tomczyszyn

Zielona Góra, 4 czerwca 2019 r.

W PŁY N Ę Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

DR.III.0003.4.2019

04-06-2019  
Nr rej. 1056 ..... ilość zał. ....

Podpis: [Signature]  
Szanowny Panie Radny, .....

Pan  
Zbigniew Kołodziej  
Radny Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 20.05.2019 r. interpelację w sprawie różnic pomiędzy założeniami Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego (SRWL) a projektem Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR2030) w kontekście wsparcia dla określonych obszarów (miasta wojewódzkie a obszary zmarginalizowane i miasta średnie), przekazuję informację w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie województwa, strategia rozwoju województwa powinna uwzględniać cele średniookresowej strategii rozwoju kraju, czyli obecnie obowiązującej Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR) i krajowej strategii rozwoju regionalnego, a także uwzględniać obszary strategicznej interwencji państwa wskazane w średniookresowej strategii rozwoju kraju. Zarówno w SOR, jak i projekcie KSRR2030 jako obszary strategicznej interwencji państwa wskazano obszary zagrożone trwałą marginalizacją, miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze, a także regiony wschodniej Polski oraz Śląsk. Jednocześnie zgodnie z kompetencjami samorządu województwa w zakresie prowadzenia polityki rozwoju, a także zapisami projektu KSRR2030 na poziomie regionalnym samorząd województwa może – na podstawie swojej najlepszej wiedzy i potrzeb – wyznaczać dodatkowo własne obszary strategicznej interwencji (OSI), takie m.in. jak subregiony, miejskie obszary funkcjonalne, obszary przygraniczne, poprzemysłowe, zdegradowane czy tzw. wewnętrzne peryferia.

Zagadnienia dotyczące wyznaczania OSI w aktualizowanej SRWL będą tematem przyszłych posiedzeń Zespołu roboczego ds. Strategii Rozwoju Województwa zaplanowanych na czerwiec br. Zaznaczyć należy, że zarówno obszary zagrożone trwałą marginalizacją, jak i miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze z województwa lubuskiego, będą z pewnością uwzględnione w aktualizowanej SRWL, jako OSI wskazane w strategiach krajowych. Jednocześnie Zarząd

Województwa Lubuskiego w *Stanowisku w sprawie projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030* zauważył, że chociaż zwiększenie nacisku na wzmacnianie szans rozwojowych obszarów słabszych gospodarczo jest słuszne, to nie powinno wykluczać dalszego istotnego wsparcia dla funkcji miast wojewódzkich, które są kluczowe dla konkurencyjności regionów („motory rozwoju”). Szczególnie zaznaczono konieczność wsparcia mniejszych miast wojewódzkich, niebędących metropoliami jak Gorzów Wlkp. i Zielona Góra, które wykazują deficyty w innowacyjności, sferze B+R, szkolnictwie wyższym i innych funkcjach metropolitalnych. W *Stanowisku Zarządu Związku Województw RP w sprawie projektu KSRR2030* również podkreślono, że niezbędna jest wrażliwa terytorialnie polityka regionalna zaadresowana zarówno do obszarów strukturalnie słabszych, jak i tych o największym potencjale (głównie miast wojewódzkich i ich obszarów funkcjonalnych).

Zaznaczyć należy, że projekt KSRR2030 w wyniku konsultacji społecznych i zgłaszanych postulatów uzupełniony został o zapisy w zakresie działań skierowanych do miast różnej wielkości, w tym również aglomeracji. Wskazano przy tym na wykorzystanie pozytywnych doświadczeń wsparcia w formule ZIT. SOR obok podkreślenia konieczności wsparcia dla obszarów zmarginalizowanych oraz miast średnich, także wskazuje na potrzebę usuwania barier rozwojowych w miastach wojewódzkich i wykorzystania ich potencjału do wzrostu konkurencyjności polskiej gospodarki. Jednocześnie przywołana w interpelacji analiza SWOT przygotowana na potrzeby aktualizacji SRWL wskazuje, obok deficytów funkcji metropolitalnych miast wojewódzkich, na zróżnicowaną terytorialnie sytuację społeczno-gospodarczą lubuskich gmin, wobec czego jej zapisy można uznać za zgodne z przedmiotowymi dokumentami rządowymi.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, należy także zauważyć, że na obecnym etapie prac nad projektem aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego proponowane zapisy mają charakter ramowy i będą doprecyzowane i uzupełniane w kolejnych fazach tworzenia dokumentu. Podkreślić należy również, że projekt SRWL będzie przedmiotem szerokiej dyskusji i konsultacji w celu wypracowania możliwie najbardziej optymalnych rozwiązań i zaplanowania właściwie ukierunkowanego wsparcia z uwzględnieniem specyfiki (potrzeb i potencjałów) województwa lubuskiego.

Z poważaniem

WICEMARSZAŁEK  
*Stanisław Tomczyszyn*  
Stanisław Tomczyszyn

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego
2. a/a Departament Rozwoju Regionalnego